10  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.545 Quinta-feira, 08 DE ABRIL DE 2021

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 053 DE 07 DE ABRIL DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos ao servidor ROMULO MIRA CAVALLERO
DE QUEIROZ, portador do CPF Nº 637.593.572-53, RG N° 2709035, MA-
TRÍCULA Nº 5921153/2, no valor de R$ 1.000,00 (Mil reais), distribuídos
nos seguintes elementos de despesa: 33.90.39 – Outros serviços de tercei-
ros – pessoa jurídica, no valor de R$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais)
e 33.90.0 – Material de Consumo, no valor de R$ 450,00 (Quatrocentos e
cinquenta reais), para atender despesas eventuais na sede da Fundação
PARÁPAZ.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 643078

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 050 DE 07 DE ABRIL DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO: 2021/339438.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 4 (Quatro) diárias e ½
(Meia), no valor de R$ 1.068,21 (Mil, sessenta e oito reais e vinte e um
centavos), aos servidores PAULO IVAN CONCEIÇÃO DE LIMA, MATRÍCU-
LA N° 5946741/1, CPF N° 648.738.542-53; SIDNEY FURTADO GOUVÊA,
MATRÍCULA N° 5917370/2, CPF N° 843.043.162-49; THATIANE COELHO
LIMA, MATRÍCULA N° 5946709/1, CPF N° 689.929.392-72, que farão vi-
sitas técnicas para a implantação dos novos polos da Fundação Parápaz,
nos municípios de Altamira e Paragominas, no período de 06/04/2021 à
10/04/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE, 07 DE ABRIL DE 2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 642869

OUTRAS MATÉRIAS
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
EXTRATO DE DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2020.
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E ATILA DE SOUZA PIRES DE OLIVEIRA
ID FUNCIONAL: 5953704/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - POLO: PARAUAPEBAS
MOTIVO: DISTRATO A PEDIDO, COM EFEITO, A CONTAR DE 22/03/2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 642875
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
EXTRATO DE DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 088/2020.
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E ANDERSON MARCOS SCHNAID
ID . FUNCIONAL: 5953785/1
CARGO: PROFESSOR /EDUCAÇÃO FÍSICA - POLO: ALTAMIRA
MOTIVO: DISTRATO A PEDIDO, COM EFEITO, A CONTAR DE 01/04/2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 642811

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0054-GS/SEPLAD, DE 31 DE MARÇO DE 2.021
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;

RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94,
os servidores relacionados abaixo:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo
Rita Cabral dos Santos 57193081/1 Assist. de Administração FSCMP 23/06/2020 2020/437929

Marilya Natalya Pereira Brito 57214671/1 Assistente Administrativo SEDUC 29/05/2020 2021/32609
Ana Lice Sousa de Sena 57206204/1 Farmacêutico HEMOPA 07/01/2021 2021/20733

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 de
março de 2.021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 642792
PORTARIA COLETIVA N°. 0055-GS/SEPLAD, DE 31 DE MARÇO DE 2.021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94,
resguardando o direito à recondução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do
citado diploma legal, os servidores relacionados abaixo:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo
Milena Silva de Freitas Navarro 5902026/1 Fonoaudiólogo SEDUC 09/02/2021 2021/158345

Ethyane Regina Borralhos Lobato 54189729/2 Aux. Administrativo FHCGV 22/03/2021 2021/310740

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 de
março de 2.021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 642794

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 282/2021-DAF/SEPLAD, DE 06 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 71838, e os termos do Processo nº
2021/217804.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 60 (sessenta) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde ao servidor JOAO DA MATA PEREIRA MUNIZ, Id. Funcio-
nal nº1015/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado
na Coordenadoria do Patrimônio Imobiliário, no período de 12.01.2020 a
12.03.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 06 de abril de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 642789
PORTARIA Nº 281/2021-DAF/SEPLAD, DE 06 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/342596 e, ainda, o Ates-
tado Médico de 15/03/2021,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 07 (sete) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde à servidora ALINE DA COSTA OLIVEIRA, Id. Funcional nº.
54196765/3, ocupante do cargo de Assessor Técnico II, lotada na Di-
retoria do Sistema de Gestão de Pessoas, no período de 15/03/2021 a
21/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE
ABRIL DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 642797

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 280/2021-DAF/SEPLAD, DE 06 DE ABRIL DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/337260,